
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 DEL 29/09/2023

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 98/2023.

L’anno  duemilaventitre addì  ventinove del  mese di  settembre alle  ore  19:00 nella  sala  delle  adunanze 
consiliari in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 48 del 29/09/2023 - 



OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 98/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che
• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del  decreto legislativo 18 agosto 2000 n.  267 (TUEL),  così  come 

novellato  dal  decreto  legislativo  n.  118/2011 in  materia  di  armonizzazione  contabile,  le  variazioni  di  
bilancio  possono essere deliberate  entro  e  non oltre  il  30 novembre di  ciascun anno,  fatte  salve le 
fattispecie previste dallo stesso comma;

• le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal  
citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

VISTO il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:
“Ai  sensi  dell'articolo  42  le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  
d'urgenza opportunamente motivata,  salvo ratifica,  a pena di  decadenza, da parte dell'organo consiliare  
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia  
scaduto il predetto termine”.

DATO ATTO che la Giunta Comunale,  constatata l'urgenza, ha disposto variazioni  al  Bilancio di 
Previsione 2023/20258 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 10/08/2023;

EVIDENZIATO che la Giunta Comunale ha motivato le ragioni dell’urgenza come stabilisce l'art. 175, 
4º comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

RICHIAMATO l’art. 42, 4º comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori;

RITENUTO che sussistano i presupposti dell’urgenza come motivati nella deliberazione di Giunta 
Comunale n. 98/2023;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1) DI RATIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 10/08/2023, che si allega al presente 
provvedimento.

Esce il Sindaco alle ore 19:08 

Consiglieri presenti: 14 
Consiglieri assenti: 3 (Gardoni, Remelli, Paon)

Entra il Sindaco alle ore 19:12 

Deliberazione n. 48 del 29/09/2023 - 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA 
COMUNALE N. 98/2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere del Collegio dei Revisori acquisito con prot. 22384 del 21.09.2023; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE  N.  98/2023”,  sopra  riportata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 48 del 29/09/2023 - 



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 48 del 29/09/2023 - 


